
駅前広場整備工事（その５）

契  約  番  号 H23-195-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月20日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 特定地域活性化担当

契  約  金  額 ¥48,720,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,320,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥48,780,900円 （入札書比較価格 ¥46,458,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥43,052,100円
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 23年 12月 20日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市箕面

現　説　日　時 平成23年12月 9日  午前11時00分

入　　札　　日 平成23年12月19日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５

入

者を指名。

設
計
大
要

・

 

箕面警察署箕面駅前交

札

番新築工事　一式

・箕

 

面警察署箕面駅前交番

経

新築に伴う電気設備工

 

事　一式

・箕面警察署

過

箕面駅前交番新築に伴

 

う機械設備工事　一式

及

・ベンチ設置工事　一

 

式

備考

ライトハウス㈱

び

、㈱中村工務店の辞退

 

は、入札辞退のため。

結

城下工務店（有）の辞

 

退は、１回目応札辞退

果

のため。

1
2443-

 

0

ライトハウス㈱  

調

辞退

2
312-0

46

 

,450,000西川

書

建設（株）  

3
14

（

61-0

城下工務店（

 

有）  

辞退

4
119

兼

7-0

（株）中村工務

 

店  

辞退

5
1272

契

-0
46,400,0

 

00西田工業（株）　

約

箕面営業所  

落札

 調 書 ）

件         名
箕面



下水道施設人孔蓋取替工事（その２）

契  約  番  号 H23-197-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥13,944,000円 （うち取引に係る消費税 ¥664,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,759,850円 （入札書比較価格 ¥14,057,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,214,650円
請  負  業  者 （株）滝井土木  

履  行  期  間 平成 23年 12月 20日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市箕面４丁目地内他

設計図書等配布 平成 23年 12月  9日  から  平成 23年 12月  9日 まで

入　　札　　日 平成23年12月19日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者

入

の中から、地域性、施

 

工能力、施工実績等を

札

勘案し、本市選定基準

 

に基づ

き５者を指名。

経

設
計
大
要

人孔蓋取替工

 

（汚水）５２箇所

人孔

過

蓋取替工（雨水）２０

 

箇所

舗装工　　　　　

及

　　　一式

付帯工　　

 

　　　　　　一式

備考

び

1
2956-0

13,

 

450,000関西工

結

事測量（株）  

2
2

 

445-0
13,40

果

0,000（株）協和

 

  

3
80-0

13,

調

760,000山村組

 

  

4
1129-0

1

書

3,280,000（

（

株）滝井土木  

落札

 

5
5031-0

13,

兼

400,000（有）

 

ケイエスティコーポレ

契

ーション

 約 調 書 ）

件         名
市内



２３年度公共下水道（桜井排水区）市道桜井４番通り東線他雨水管渠築造工事

契  約  番  号 H23-198-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥20,895,000円 （うち取引に係る消費税 ¥995,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥21,547,050円 （入札書比較価格 ¥20,521,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥18,026,400円
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 平成 23年 12月 20日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市桜井地内

設計図書等配布 平成 23年 12月  9日  から  平成 23年 12月  9日 まで

入　　札　　日 平成23年12月19日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

札

き５者を指名。

設
計
大

 

要

管きょ工　φ350

経

㎜　L= 74.30

 

m　L"= 69.0

過

8m

管きょ工　φ30

 

0㎜　L=101.8

及

0m　L"= 98.

 

67m

管きょ工　φ2

び

50㎜　L= 66.

 

10m　L"= 62

結

.50m

マンホール工

 

　　　　１４箇所

備考

果

1
1231-0

20,

 

100,000（株）

調

津賀建設  

2
308

 

-0
20,000,0

書

00上田良建設（株）

（

  

3
1207-0

2

 

0,180,000小

兼

畑建工（株）  

4
1

 

263-0
19,90

契

0,000鳥井建設（

 

株）  

落札

5
119

約

6-0
20,100,

 

000株式会社今木組

調

  

 書 ）

件         名
平成



浄水場空調設備更新工事

契  約  番  号 H23-199-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月21日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,560,000円 （うち取引に係る消費税 ¥360,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,762,650円 （入札書比較価格 ¥7,393,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 平成 23年 12月 21日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 23年 12月 12日  から  平成 23年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成23年12月20日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市

入

選定基準に基づ

き５者

 

を指名。

設
計
大
要

空調

札

設備更新工事　１式

備

 

考

1
895-0

7,3

経

50,000中井電気

 

工事（株）  

2
12

過

56-0
7,382,

 

000（株）池永電気

及

商会  

3
1258-

 

0
7,200,000

び

（株）宮野電気  

落

 

札

4
2801-0

7,

結

290,000（有）

 

大起電工  

5
291

果

6-0
7,390,0

 

00（有）道原電設　

調

  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



集合灰コンベア修繕

契  約  番  号 H23-200-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月26日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥3,990,000円 （うち取引に係る消費税 ¥190,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,485,600円 （入札書比較価格 ¥4,272,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 23年 12月 26日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成23年12月14日  午前11時00分

入　　札　　日 平成23年12月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

・Ａ系集合灰コンベア修繕

備考

ＫＥＥ環境工事

入

㈱の辞退は、入札辞退

 

のため。

1
2201-

札

0
4,300,000

 

荏原環境プラント㈱　

経

営業本部  

2
197

 

-0

ＫＥＥ環境工事（

過

株）  

辞退

3
141

 

8-0
5,700,0

及

00（株）ウォーター

 

エージェンシー　大

4

び

2396-0
3,80

 

0,000三広工業（

結

株）  

落札

5
287

 

2-0
4,700,0

果

00栄興設備工業（株

 

）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
Ａ系



イクルセンター供給コンベヤ他修繕

契  約  番  号 H23-202-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月26日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥4,095,000円 （うち取引に係る消費税 ¥195,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥5,021,100円 （入札書比較価格 ¥4,782,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 23年 12月 26日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市立リサイクルセンター

設計図書等配布 平成 23年 12月 14日  から  平成 23年 12月 14日 まで

入　　札　　日 平成23年12月22日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

１．供給コンベヤ

 

修繕　　　　　　一式

札

２．破袋選別コンベヤ

 

他修繕　　　一式

備考

経

ＫＥＥ環境工事㈱の辞

 

退は、入札辞退のため

過

。

㈱ウォーターエージ

 

ェンシーの辞退は、１

及

回目の応札辞退のため

 

。

1
2201-0

11

び

,800,000荏原

 

環境プラント㈱　営業

結

本部  

2
197-0

 

ＫＥＥ環境工事（株）

果

  

辞退

3
1418-

 

0

（株）ウォーターエ

調

ージェンシー　大

辞退

 

4
2396-0

3,9

書

00,000三広工業

（

（株）  

落札

5
28

 

72-0
4,700,

兼

000栄興設備工業（

 

株）  

契 約 調 書 ）

件         名
リサ



送水管敷設工事（２３）

契  約  番  号 H23-201-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年12月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥42,178,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,008,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥44,340,450円 （入札書比較価格 ¥42,229,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥39,151,350円
請  負  業  者 （株）江川組  

履  行  期  間 平成 23年 12月 27日  から  平成 24年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市如意谷２丁目ほか地内

現　説　日　時 平成23年12月15日  午後02時30分

入　　札　　日 平成23年12月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、本市選定基

 

準に基づ

き５者を指名

札

。

設
計
大
要

＜送水管敷

 

設工事＞

送水管敷設工

経

　DCIP　φ450

 

　　　L=174.4

過

8m

仕切弁設置工　　

 

　　　　　　　 N=

及

  3基

空気弁設置工

 

　　　　　　　　　 

び

N=  1基

備考

谷垣

 

建設㈱の辞退は、現説

結

辞退のため。

1
18-

 

0
41,000,00

果

0新生重機建設（株）

 

  

2
681-0

40

調

,170,000（株

 

）江川組  

落札

3
3

書

53-0
41,800

（

,000（株）大金建

 

設  

4
1386-0

兼

谷垣建設（株）  

辞

 

退

5
2414-0

42

契

,000,000（株

 

）ケイビィイーアキー

約

ド  

 調 書 ）

件         名
坊島


